Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO GDGSET.GP.N.º 454, DE 8 DE SETEMBRO DE 2017.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante dos memorandos n.os 113 e 114, ambos de 5/9/2017, da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos servidores citados abaixo, para viajarem à cidade
de Brasília/DF, a fim de participarem da reunião ordinária do Grupo de Trabalho (gte-Gestão) na Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho,
conforme discriminado a seguir:
1 – CLÁUDIA MARIA LIMA DE FIGUEIREDO – Assessora de Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, no trecho Rio de
Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/9/2017; e
2 – MARCO ANTONIO TORRES DOS SANTOS – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, no trecho Campo
Grande/Brasília/Campo Grande – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/9/2017.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.N.º 457, DE 8 DE SETEMBRO DE 2017.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo TST n.º 503.824/2017-2,
R E S O L V E
Determinar o pagamento de duas diárias e meia de viagem à servidora da Divisão Odontológica ANDREA LOUISE ARNOLD VANNI, Analista
Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Odontologia, que viajará à cidade de Goiânia/GO, no período de 14 a 16 de setembro do
corrente ano, a fim de participar do “19º Congresso Internacional de Odontologia de Goiás”.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.N.º 455, DE 8 DE SETEMBRO DE 2017.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do memorando CSJT.SG.JAP N.º 71, de 5/9/2017, da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea internacional, em classe econômica, no trecho Nantes - França/Brasília/Nantes - França nos
dias 12 e 22/10/2017 e o pagamento de cinco diárias e meia de viagem, com diária arbitrada no valor de R$ 700,00 (setecentos reais), referentes
ao período de 17 a 22 de outubro do corrente ano, ao Senhor AUGUSTIN EMANE, para viajar à cidade de Brasília/DF, a fim de participar, na
condição de conferencista, no “IV Seminário Internacional do Programa Trabalho Seguro”, organizado pelo Tribunal Superior do Trabalho.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2310/2017 Data da disponibilização: Segunda-feira, 11 de Setembro  de 2017.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho

Presidente

Ministro Emmanoel Pereira

Vice-Presidente

Ministro Renato de Lacerda Paiva

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 110867

Presidência 1
  Ato 1
    Ato_Pres 1

ATO GDGSET.GP.N.º 453, DE 8 DE SETEMBRO DE 2017.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Memorando n.º 209, de 4/9/2017, da Secretaria-Geral da Presidência,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Rio de Janeiro/Brasília e o pagamento de uma diária e meia de viagem à
servidora LILIANE ELIAS ESTEVES, Assessora-Chefe do Cerimonial da Presidência, nos dias 29 e 30 de setembro do corrente ano, a fim de
auxiliar o Excelentíssimo Senhor Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, em evento na cidade do
Rio de Janeiro/RJ.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO
Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ÍNDICE

2310/2017 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 11 de Setembro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 110867

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

		2017-09-11T16:15:20-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148